
 

 

 

Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede   

 

 

 

Broj: UP-I-18-037/21-834/2                                                              26. novembar 2021.godine 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17 ), odlučujući po zahtjevu NVO 

„MANS“ iz Podgorice br.136493 od 15.11.2021.godine, Dalmatinska 188, radi pristupa 

informacijama, donosi: 

R J E Š E N J E 

ODBIJA SE Zahtjev NVO MANS br.136493 iz Podgorice radi pristupa informacijama 

dostavljanjem kopije: Odluke o uvođenju moratorijuma na eksploataciju šljunka i pijeska iz 

rječnih korita sa kompletnom pratećom dokumentacijom, kao neosnovan.  

O b r a z l o ž e nj e 

NVO MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  

zahtjev za slobodan pristup informacijama pod gornjim brojem, a kojim je tražila kopije 

informacija: Odluke o uvođenju moratorijuma na eksploataciju šljunka i pijeska iz rječnih korita 

sa kompletnom pratećom dokumentacijom. 

U postupku po zahtjevu, iz pisanog izjašnjenja koje je dostavila organizaciona jedinica ovog 

ministarstva- Direktorat za vodoprivredu-Direkcije za upravljanje vodama, te drugih službenih 

evidencija, utvrđeno  je da nije donošena Odluka o moratorijumu na pijesak i šljunak.  

Naime, kako je u postupku utvrđeno da nije donošena Odluka o moratorijumu na pijesak i 

šljunak, odnosno da u evidencijama organa ne postoji Odluka o uvođenju moratorijuma na 

eksploataciju šljunka i pijeska iz rječnih korita, to  je zahtjev valjalo odbiti kao neosnovan u 

smislu člana 30 stav 5 u vezi stava 1 ZSPI-a, jer nema podataka da  ovo ministarstvo  posjeduje 

informacije koje su predmet zahtjeva.    

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 30 stav 5 u vezi stava 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu 

ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, 

neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. Žalba se podnosi u 

dva primjerka.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                            M i n i s t a r,                                      

                                                                                                           mr Aleksandar Stijović, s.r 

 

 

                                                                                         

                                                                                                            

 

  

 

Adresa: Rimski trg 46,  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 234105  
fax: +382 20 234306 
www.mpsv.gov.me 

 


